
 R O M A N I A                                                   

Jud. Cluj                                                                

Oraşul Huedin     

Consiliul Local  

 

 

 

H O T A R A R E 

privind aprobarea rectificării bugetului Consiliului Local Huedin  pe anul 2009 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 31.07.2009 

 Având în vedere Hotărârea  Guvernului nr. 655/2009 art.1, şi 2, privind finanţarea 

din bugetul Ministerului Educaţiei, Cercetării şi Inovării  pe anul 2009,  a unor cheltuieli de 

capital pentru obiective de investiţii, consolidări, reabilitări, reparaţii capital şi utilităţi,  

pentru instituţiile  de  învăţământ preuniversitar de stat finanţate în anul 2009 din buget 

prin autorităţile  locale conform  anexei nr. 1: 

- Grădiniţa,, Prichindeii Veseli,, oras Huedin- poziţia 243 – Reabilitare  - suma de 

 35.000 lei, respectiv referatul nr.5372/2009 depus de d-na Pandrea Rodica în calitate de 

contabil şef  la Primăria Oraşului Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 5380/2009 inaintat de Primar şi avizat de 

Comisia economică la şedinţa din data de 27.07.2009. 

 Luând în considerare prevederile art. 38, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 46   din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului Consiliului Local pe anul 2009  după cum 

urmează: 

 

VENITURI: 

42.02.14–Finanţarea cheltuielilor de capital  ale unităţilor de învăţământ preuniversitar  - 

35.000 lei 

 

CHELTUELI: 

65.02.03.01/71.01.30 Invăţământ preşcolar universitar de stat/alte active fixe – 35.000 lei 

 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 

compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

Nr. 93/31.07.2009        Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenţi:  13 

       Votat pentru:   13 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Cozea Marinela     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

        

 

  

 


